[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕЩЕРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23.11. 2021                                                №   17                               х. Мещеряковский

О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Мещеряковского сельского поселения от 05.12.2016 № 26 «Об утверждении Положения о государственной  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы   в  Мещеряковском сельском поселении»

В целях  реализации прав муниципальных служащих в области пенсионного обеспечения,  руководствуясь статьей 10  Областного закона от 09.10.2007  № 786-ЗС  «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом Ростовской области от 15.02.2008 № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные  должности Ростовской области и должности государственной гражданской  службы  Ростовской области»,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 54,55 Устава муниципального образования «Мещеряковское сельское поселение»    Собрание  депутатов  Мещеряковского сельского поселения решило:
1.Внести изменения в Приложение  1 к решению Собрания  депутатов Мещеряковского сельского поселения от 05.12.2016 № 26 «Об утверждении Положения  о государственной  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Мещеряковском сельском поселении» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию   по   бюджету, налогам и собственности (Рыльщикову Ж.Д).

	Председатель Собрания депутатов-
глава Мещеряковского сельского поселения

М.В. Удовкина

Приложение к решению
Собрания депутатов
Мещеряковского сельского поселения
 от 23.11.2021  № 17
Изменения в Приложение 1
к решению Собрания  депутатов Мещеряковского сельского поселения от 05.12.2016 № 26 «Об утверждении Положения  о государственной  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Мещеряковском сельском поселении»

1) в подпункте "2" пункта 1 статьи 1 слова "согласно приложению" заменить словами "согласно приложению 2";
2) в части 2 статьи 2 слова "согласно приложению" заменить словами "согласно приложению 2";
3) в части 5 статьи 5 слова "согласно приложению" заменить словами "согласно приложению 2";
4) в  части 2 статьи 6 слова "согласно приложению" заменить словами "согласно приложению 2";
5) в статье 6 в абзаце втором части 1 дополнить словами ", и (или) основная информация о трудовой деятельности и трудовом стаже заинтересованного лица в случаях, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на него не велась";
6) в предложении втором пункта 1 части 4 статьи 10 слова "(трудовой книжки или приказа, постановления, распоряжения)" исключить;
7) в приложении 3 слова "в трудовой книжке" заменить словами "в трудовой книжке (основной информации о трудовой деятельности и трудовом стаже)";

8) внести в часть 3.2 статьи 12 изменение, исключив слова "(индексируется)" и "(индексации) окладов";

9)  установить,  что в связи с  принятием  Областного закона  от 28.10.2021 № 538-ЗС, постановления Правительства Ростовской области от  22.11.2021 №942 « О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116»  перерасчет размеров ранее назначенных в соответствии с решением Собрания  депутатов Мещеряковского сельского поселения от 05.12.2016 № 26 «Об утверждении Положения  о государственной  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Мещеряковском сельском поселении»  государственных пенсий за выслугу лет производится до 31 декабря 2021 года.